
Zápis ze 15. schůze
Spolku Fakt-Um

konané dne 20. října 2024 ve Vlašimi

Dne 19. 9. 2023 proběhla členská schůze Spolku Fakt-Um (IČO: 01223411), kterou 
svolala členka výboru Martina Štědrová.

Přítomní členové:
Jana Gilchrist, Martina Štědrová, Lenka Opavová

Omluvení členové:
-

Hosté:
Lada Janková

Program schůze:
1) Zahájení a prezence
2) Kraj Blanických rytířů - členství
3) XII. Podblanický kreativní jarmark ve Vlašimi
4) Sázavský Advent
5) Výhled do roku 2025
6) Závěr 

1) Zahájení, prezence.
Schůzi zahájila Martina Štědrová v 13:00 hod v restauraci Na Mlíkárně ve Vlašimi.
Zápis do prezenční listiny byl řádně proveden – viz příloha č. 1.
Členská schůze je usnášení schopná, je-li přítomna alespoň polovina členů.
Počet přítomných členů: 3, hosté: 1
Členská schůze je usnášení schopná.

2) Kraj Blanických rytířů - členství
Martina Štědrová podala znovu návrh na neprodloužení členství v KBR od roku 2025 z 
důvodu minimální spoluúčasti při akcích, nenávratnost členského příspěvku (1000,-/rok) v 
materiálové či službové podobě, nevyužívání nabízených služeb, problematické 
koordinace aktivit. 
První návrh na vystoupení z členství z KBR nebyl podán, jelikož nám byla nabídnuta nová 
možnost spolupráce. Za celý rok 2024 se nám bohužel nepodařilo najít možnosti ke 
spolupráci na pořádaných akcích.
Hlasování o zrušení spolupráce s KBR.
Pro: 3 Proti: 0 Zdrželo se: 0

Na ukončení spolupráce pro rok 2025 je již pozdě, přesto bude sepsána žádost o 
ukončení spolupráce pro rok 2026 a zaslána vedení KBR. Viz příloha č. 2.

Úkol: Martina Štědrová zajistí zaslání emailu s naším rozhodnutím o zrušení členství.
Pro: 3 Proti: 0 Zdrželo se: 0



3) XII. Podblanický kreativní jarmark ve Vlašimi 

12. ročník předvánočního kreativního a řemeslného jarmarku s 25 prodejci a doprovodným
programem je opět připravován ve spolupráci s městem Vlašim a Fler.cz. 
Fler.cz vytvořil grafický návrh plakátu – viz příloha č. 3
Akce se bude konat v KD Blaník. 
Všichni prodejci budou postupně představováni na FB.  
Součástí akce bude malý kulturní program (v jednání – orientální tanečnice, autorské 
písně Honzy Štědry, mažoretky, dětské představení...).
Vybraný dobrovolný příspěvek bude věnován obecně prospěšné společnosti POMOCNÉ 
TLAPKY, která se již od roku 2001 zabývá chovem, předvýchovou a výcvikem 
asistenčních psů. Vycvičené psy předává zdarma do dlouhodobého užívání tělesně 
postiženým. 
Pro: 3 Proti: 0 Zdrželo se: 0

Úkoly: 
Jana Gilchrist – komunikovat se společností Pomocné tlapky o.p.s.

– zajištění tisku plakátů, doručení 30 ks plakátů do městských 
vývěsek
– vytvoření presentace a medailonků prodejců na sociálních 
sítích, příprava podkladů k propagaci ve Zpravodaji a Dekoru 
– rezervace KD Blaník pro rok 2025 

Martina Štědrová – komunikace s prodejci, faktury, OSA, zvukař, předat podklady o akci
do infocenter

Lenka Opavová –  zajištění parkování a komunikace Městskou policií, kronika F-U, 
bannery, doručení 30 ks plakátů do městských vývěsek

Všichni  – vyvěšení a tisk plakátů svépomocí
Pro: 3 Proti: 0 Zdrželo se: 0

5) Sázavský Advent – 1. 12. 2024
Venkovní akce s doprovodným programem a rozsvěcením velkého vánočního stromu.
Spolupráce s TIC a Dagmar Petrovickou, s kulturní komisí Sázava. Plakát na akci zajistí 
město společně s doprovodným programem – viz příloha č. 4.
Propagace na webu, fb, v městském rozhlase a místním tisku.
Spolupráce spočívá v zajištění 8-9 prodejců s řemeslnými výrobky a palačinek.
Pro: 3 Proti: 0 Zdrželo se: 0

6) Výhled do roku 2025
a) Velikonoční jarmark ve Spolkovém domě ve Vlašimi – duben
b) Květinový den v Sázavě – srpen (10. 8. ?)
c) Podzimní jablkobraní ve Spolkovém domě ve Vlašimi – 4. 10. 
d) XIII. Podblanický kreativní jarmark ve Vlašimi – 22. 11.
e) Sázavský Advent – prosinec - v jednání
Pro: 3 Proti: 0 Zdrželo se: 0

7) Závěr
Stálou prioritou činnosti sdružení na další období je pořádání dalších společenských aktivit
na Benešovsku, Vlašimsku a v Posázaví. 
Pro: 3 Proti: 0 Zdrželo se: 0



Příloha:
č. 1 : Presenční listina
č. 2 : Žádost o ukončení spolupráce s KBR pro rok 2026
č. 3 : Plakát - XII. Podblanický kreativní jarmark ve Vlašimi
č. 4 : Plakát – Sázavský Advent

Datum vyhotovení zápisu: 23. 10. 2023  Podpis zapisovatele:



Žádost o zrušení členství 
ve   spolku Kraj blanických rytířů, z. s.  

Identifikace žadatele
Název organizace /
Jméno a příjmení

fyzické osoby
SPOLEK FAKT-UM

Právní forma Nezisková organizace
Sídlo

Palackého nám. 65, 258 01 Vlašim Kontaktní adresa
IČO/ČOP 012 234 11 

Statutární zástupce Výbor Spolku
Oblast působnosti 

 Provozování turistických cílů - jarmarky
 Regionální rozvoj - Řemesla
 Vzdělávací činnost - Kurzy


Organizace řemeslných jarmarků
Volnočasové aktivity

Zástupci oprávnění jednat jménem žadatele ve věci spolku:
1.  Pověřený zástupce
Jméno a příjmení Martina Štědrová

Funkce jednatelka
Telefon 605 800 104

Datum narození 03. 03. 1985
Kontaktní adresa Zlatá 44, 285 06 Sázava

E-mail info@fakt-um.cz

Dobrý den, 

žádám o zrušení členství v roce 2026. 
Důvodem je naše malá aktivita a nízké finance.

Děkujeme za vyhovění. 
Prosíme, informujte nás o konečném rozhodnutí. 

Ve Vlašimi       dne     29. 10. 2024                               
…………………………………………….
Podpis statutárního zástupce a razítko






